秦皇岛市科学技术局
关于2015年度授权专利资助和2016年度授权专利登记的通知
各县（区）科技局，开发区、北戴河新区科技局，各大专院校、科研院所及有关单位，各专利权人：

为提升自主创新能力，促进创新成果产业化，鼓励发明创造和申请专利的积极性，根据《秦皇岛市专利申请补助资金管理和使用暂行办法》的要求，现就2015年度授权专利资助金发放和2016年度授权专利登记等相关事项通知如下：

一、2015年度授权专利资助

（一）资助对象

在本市注册登记的企事业单位、机关、团体和在本市辖区内有常住户口的个人（共同专利权人的以第一专利权人为准），在本市全日制大专院校学习的学生，在内地全日制大专院校学习的秦皇岛籍学生。

（二）资助范围

2015年1月1日至2015年12月31日（以授权公告日为准），已经授权并获得专利权证书的发明、实用新型和外观设计专利。
（三）资助金额

1、国内授权的发明专利每件资助1000元；

2、国外授权的发明专利每件资助2000元，同一专利获得多个国家授权的只资助一次；

3、国内授权的实用新型专利每件资助500元；

4、国内授权的外观设计专利每件资助200元。

（四）需提供的资料

1、专利资助申请表。

2、国家知识产权局授予的专利证书及复印件。
3、职务发明须提供以下材料：

（1）营业执照或法人代码证原件（三证合一的提供合一的原件）和复印件；

（2）经办人委托书、身份证原件和复印件。

4、非职务发明的须提供专利权人身份证原件和复印件（本市全日制在读大专院校学生需另提供学生证原件和复印件），委托他人办理的需提供专利权人委托书、经办人身份证原件和复印件；共同专利权人委托一人办理的，另需提供其他专利权人委托书。

5、职务发明的资助申请人，要提供本单位的开户银行相关信息；非职务发明的资助申请人，要提供个人中国建设银行开户相关信息。提供的开户银行、开户名称、帐号等相关信息要具体、准确。
（五）受理时间
2016年5月23日至2016年10月31日是（节假日除外），逾期不予办理。
（六）受理程序

专利权人，携带规定的资料和表格，按照所属辖区对应的科技管理部门、院校、科研院所及相关单位办理专利资助相关手续，再由其统一到秦皇岛市政务服务中心市科技局窗口办理。地址：秦皇岛市海港区红旗路233号（建设大街与红旗路交叉口西北角），联系电话：3651956，联系人：刘永歌。
二、2016年度授权专利登记

按照市财政部门要求，专利资助经费要纳入每年市财政预算，且要在每年的10月中旬提供准确的资助额度。因此，2016年度授权专利资助要提前登记，报市财政部门纳入预算，第二年发放。具体要求如下：
（一）登记时间： 2016年5月20日开始，至2016年10月20日结束。
（二）登记范围：2015年11月1日至2016年10月31日（以授权公告日为准），授权并获得专利证书的发明专利、实用新型专利和外观设计专利。2016年11月1日至12月31日授权并获得专利证书的专利转为下一年度资助；
（三）登记需提供的材料

1、专利资助申请表。

2、国家知识产权局授予的专利证书及复印件。
3、职务发明须提供以下材料：

（1）营业执照或法人代码证原件（三证合一的提供合一的原件）和复印件；

（2）经办人委托书、身份证原件和复印件。

4、非职务发明的须提供专利权人身份证原件和复印件（本市全日制在读大专院校学生需另提供学生证原件和复印件），委托他人办理的需提供专利权人委托书、经办人身份证原件和复印件；共同专利权人委托一人办理的，另需提供其他专利权人委托书。

5、职务发明的资助申请人，要提供本单位的开户银行相关信息；非职务发明的资助申请人，要提供个人中国建设银行开户相关信息。

（四）2016年度授权专利登记，仍以县（区）科技局、各大专院校、科研单位、市直相关单位为归口登记单位，统一到市政务服务中心市科技局窗口办理，并提交上述规定的相关资料及登记汇总表（纸质和电子版各一份），纸质汇总表须加盖公章。2016年度授权专利资助金发放以此次登记为准。
（五）专利资助工作，是政府为“万众创新、大众创业”提供的“惠民利企”，各县（区）科技局、各相关单位要高度重视，落实专人负责此项工作，把此项工作抓实、抓好。

（六）要充分利用县区、本部门、本单位的宣传媒介，将专利资助相关政策宣传到位，让辖区内、系统内、单位内的专利权人都知晓关于专利资助的相关政策，都能享受到专利资助的优惠政策。
此通知电子版在“秦皇岛市科学技术局网站——办事指南——知识产权管理”中下载。
联系人：刘永歌   电话：3651956  15369686677
附件：1.2015年度授权专利资助申请表
2.2015年度授权专利资助申请汇总表
3.2016年度授权专利资助登记汇总表
4.2016年度授权专利资助登记表
秦皇岛市科学技术局
2016年5月17日
2015年度授权专利资助申请表
编号：                                          年   月   日
	专利权人

	联系电话

	组织机构代码（或身份证号）

	联系地址

	邮编

	序号
	专利名称
	专利号
	专利类别
	授权
公告日
	实施情况
	补助金额

	1

	2

	3

	4

	5

	申请补助金额总计
	小写：       元

	开户名称

	银行账号

	开户银行（银行行号）

	经 办 人

	身份证号

	联系地址

	联系电话

	审 核 意 见
	年   月   日

注：1、编号由我局统一填写；
2、专利权人为法人的，需加盖公章，并填组织机构代码；专利权人为个人的，填写身份证号；
3、专利类别为发明、实用新型或外观设计专利；
4、实施情况为实施、转让、未实施。

2015年度授权专利资助申请汇总表
报表单位（盖章）                                                                              报表日期：     年    月    日
	序号
	申请资助人
	专利名称
	申请（专利）号
	开户银行（银行行号）
	银行户名（全称）
	银行
账号
	资助
金额
	电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	主管领导人（签字）：                                                                           填表人：

2016年度授权专利资助登记汇总表
报表单位（盖章）                                                                        报表日期：     年    月    日
	序号
	申请资助人
	专利名称
	申请（专利）号
	开户银行（银行行号）
	银行户名（全称）
	银行
账号
	资助
金额
	电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	主管领导人（签字）：                                                                           填表人：

2016年度授权专利资助登记表
编号：                                          年   月   日
	专利权人

	联系电话

	组织机构代码（或身份证号）

	联系地址

	邮编

	序号
	专利名称
	专利号
	专利类别
	授权
公告日
	实施情况
	补助金额

	1

	2

	3

	4

	5

	申请补助金额总计
	小写：       元

	开户名称

	银行账号

	开户银行（银行行号）

	经 办 人

	身份证号

	联系地址

	联系电话

	审 核 意 见
	年   月   日

注：1、编号由我局统一填写；
2、专利权人为法人的，需加盖公章，并填组织机构代码；专利权人为个人的，填写身份证号；
3、专利类别为发明、实用新型或外观设计专利；
4、实施情况为实施、转让、未实施。
PAGE
—5—